Bu bağlamda Şeyh Gâlib adına düzenlenen ilk anma töreni, Mevlevi müntesiplerini ve sempatizanlarını padişah başta olmak üzere devletin ileri gelenleriyle ortak bir noktada buluşturması açısından kayda değerdir.

1. İhtifalin Hazırlık Aşaması ve İcrası

“*Bir İhtifâl-i Âlî-yi Edebî Şair Müceddid Gâlib Dede*” başlığını taşıyan 9 Haziran 1328/22 Haziran 1912 tarihli gazete yazısında¹⁰, Osmanlı edebiyat tarihi içerisinde Baki, Fuzuli, Nefî ve

³ Lauri HONKO, “Theories Concerning the Ritual Process”, *Science of Religion Studies in Methodology*, New York 1979, s. 372.

⁴ Sosyoloji ve antropolojide ritüel ve seremoni arasında bir ayrım öngörülmektedir.

Bey 108 Muhtar Semi' Bey 10
Şihâbeddin Süleyman Bey 108 Reşad Bey 10
Süleyman Sâib Bey 108 Samuel Efendi 10
Sorumlu müdür Hamdi Bey 108 Sabri Bey 10
Zühdü Bey 108 Kemal Bey 10
Bedri Bey 60 Recai Bey 10
TOPLAM 1646

Devlet erkânından ve Mevlevi Tarikatı müntesiplerinden oluşan bu ilk gruptan sonra 15 Haziran 1328/28 Haziran 1912'de gazetede ihtifale katılan kişilere dair ikinci bir liste (Tablo-2) daha yayımlanmıştı (*Mecmua*, s. 35/2).

Turkish Studies

International Periodical For the Languages, Literature and History of Turkish or Turkic
Volume 8/4 Spring 2013

Tablo-2: İhtifali destekleyenler listesi 2

Kişinin Adı Ödediği miktar (kuruş)
Bahriye Nezareti Sıhhiye Dairesi 2. Şube Müdürü Kalyon Tabibi Resul Bey 40
Memurîn-i Nafia Müdürü Reşid Bey 20
Nafia Hukuk Müşaviri Bedros Efendi 20
Nafia Hukuk Müşaviri Ohannes Efendi 20
Nafia İdaresi Genel Müdürü Zühdü Bey 20
Toplam 120
Önceki Toplam 1646
GENEL TOPLAM 1766

Her iki tabloda da Gayrimüslim kimselerin ismi mevcuttur. Mevleviliğin Mevlâna döneminden itibaren diyalog yolunu açık tuttuğu düşünülürse bu sonuç, makuldür.

İhtifale katılmak için müracaat eden üçüncü gruptaki kişilerin isimleri ve ödedikleri miktarlar (Tablo-3) ise 17 Haziran 1328/30 Haziran 1912’de gazetede yayımlanmıştı (*Mecmua*, s. 35/4):

Tablo-3: İhtifali destekleyenler listesi 3

Kişinin Adı Ödediği miktar (kuruş)
Mabeyn Başkâtibi Cevad Bey 108
Bir muhterem zât 20
Vefa ve Mercan İdadisi muallimlerinden Şevket Bey 20
Toplam 148
Önceki Toplam 1766
Genel Toplam 1914

Bu tarihten 11 gün sonra yani 28 Haziran 1328/11 Temmuz 1912 tarihli gazetede isimleri geçenler (Tablo-4) ise şöyle idi (*Mecmua*, s. 64/4, 81/4, 94/1-94/5, 96/4):

Tablo-4: İhtifali destekleyenler listesi 4

Mevlevilikteki bu iki kol arasındaki farklılık Şeyh Gâlib’i anma töreninde kendini göstermiştir. İhtifal programı Hakk Gazetesi’nde duyurulunca başta Tahirü’l-Mevlevi olmak üzere bazı Mevleviler şiddetle bu törene karşı çıkmışlardır. Tahir Bey, *Sebilü’r-Reşâd*’da bu ihtifal aleyhinde bir yazı kaleme almıştır. Bunun üzerine 18 Haziran 1328/1 Temmuz 1912’de Şihâbeddin Süleyman’ın cevabî nitelikteki mektubu Hakk Gazetesi’nde yayımlanmıştır. Bu yazılardan ne gibi gerekçelerle törene karşı çıktığını ve Şems kolunun nasıl savunma yaptığını anlamak mümkün olmaktadır.

İki kol arasındaki şiddetli tartışmayı, bir bakıma dönemin zihniyetini ve aydınlarının üslubunu göstermesi açısından bu yazışmalar kayda değerdir.

Şihâbeddin Süleyman, asıl Tahir Bey gibilerin hakiki Mevlevi olmadığını iddia edip “Sizden kim ırağ oldu ise Hakk’a yakındır/Zira ki dalâlet yoludur gittiğiniz râh¹⁷” sözleriyle mektubunu sonlandırmıştı.

3. İhtifal Sonrası Heyetin Konya’ya Seyahati

Şeyh Gâlib’i anma töreni yukarıda izah edilen program çerçevesinde Galata Mevlevihânesi’nde gerçekleştirildikten birkaç ay sonra 24 Eylül 1328/7 Ekim 1912’de, ihtifalin nasıl gerçekleştirildiğini anlatan ayrıntılı bir rapor, bizzat ihtifal heyeti tarafından Konya’daki Postnişin Veled Çelebi Efendi’ye ulaştırılmıştı (*Mecmua*, s. 13/1). Heyetin İstanbul’dan Konya’ya olan seyahati sırasında Eskişehir, Akşehir ve Ilgın istasyonlarında bir süre mola verilmiş; bu esnada memurlar ve yerli halk tarafından coşkulu bir karşılama yapılmıştı.